sed serio potius locutus est ac regia licentia plus aequo abuti non veretur. Laudarem ingenii acrimoniam et viri eloquentiam, nisi eum longe perniciosius, ac dixerit, sentire intelligerem. Hic enim non ad salutem, sed ad pernitiem philosophatur. Num sibi venit in mentem, quam facile lubricis saepe dictis vana ingenia collabascunt, cum genus humanum suapte natura ad intemperantiam quanque proclive reddatur. Cui si subornatas et verisimiles adieceris rationes, non appetere, sed in vicia furere pro humana fragilitate videbis. Unde igitur, Galeocte, philosophorum sectas pro-manasse putas?, nisi ex iocosa Socratis disputatione, qui cum multa ironice, nonnulla ioco, caetera serio diceret, aliter alii dicta eius interpretati sunt. Quare factum est, ut alii in voluptate, pars in divitiis, nonnulli in honore, plerique in validudine, caeteri saniore mente summum bonum in virtute collocarent. Nescis igitur, scelestissime omnium et ab omni religione destitute, quam grave sit et periculosum haec in vulgus edere, quae sunt ab omni ratione aliena, et quam maxime palam de voluptatum licentia disputare, ad quam ultro humana fragilitas inclinatur. Quid enim humano generi est ipsa voluptate perniciosius?, cum omnem animi fortitudinem enervet et caelestem humanae mentis ignem extinguat. Et, quod est maxime detestabile, in humanis voluptatibus summum bonum statuebas. O miser iterumque miser, immo verum miseriarum gymnasium, in his rebus faelicitatem locandam esse ducis, quae omnem miseriam superant et infaelicitatem? Credis enim, quae caduca sunt et momentanea et quae per se obscura sunt et turpia, praeterea, quae, principio si qua ex parte iocunda videntur, exitus tamen praebent amarissimos, haec solidam faelicitatem hic nobis afferre posset?, quando id est summum bonum, quo comparato nihil amplius appetitur perpetuaque beatitudine animum complet. Quod cum Heraclitus ille novisset et, quod potissimum appetebat, in vita non inveniret, in perpetuis lachrymis fletibusque vitam duxit. Helleboro tibi opus est, siquidem litterarum studiis insudasti, ut non solum ad tuam, sed aliorum pernitiem desiperes. In hoc dumtaxat faelix fortasse videris, quod miseriam et calamitatem tuam non intelligis, cuius donec paenas deo non exolveris, eam sentire non poteris, quoniam in te omnis resipiscentiae modus desparandus est. Domini mei aliquandiu admirata sum patientiam et comitatem, a qua pro innata mansuetudine non discedit, sed, quando satis blatterasti, ex religiosissimi Ladislai dictis, qui iam iam dicere paratus est, si potes, resipisce, miser.